

湖南科力远新能源股份有限公司

公司代码:600478

公司简称:科力远

【2015】第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 未出席董事情况
- | 未出席董事姓名 | 未出席董事职务 | 未出席原因说明 | 被委托人姓名 |
|---------|---------|---------|--------|
| 周双林 | 独立董事 | 因公出差 | 刘耀平 |
- 1.3 公司负责人钟发平、主管会计工作负责人刘彩云及会计机构负责人(会计主管人员)周双林保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,960,680,877.71	2,500,893,822.89	14.27
归属于上市公司股东的净资产	1,402,750,323.06	877,582,906.44	60.96
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	126,681,630.36	9,670,744.14	1,213.18
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	617,900,102.69	613,137,880.06	0.79
归属于上市公司股东的净利润	2,722,194.97	-13,815,606.16	不适用
归属于上市公司股东的基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.25	-1.41	不适用
基本每股收益(元/股)	0.003	-0.029	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.003	-0.029	不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-36,040.69	19,630,748.20	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按政策规定予以摊销或享受的政府补助除外	103,376,109.01	114,396,644.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	9,387,588.61	9,634,622.02	
所得税影响额	-2,704,137.51	-5,026,307.72	
少数股东权益影响额(税后)	-37,126,428.71	-37,806,520.13	
合计	72,818,200.71	100,831,280.62	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
湖南科力远技术集团有限公司	164,009,362	17.69		质押	境内非国有法人

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人张静静、主管会计工作负责人张健及会计机构负责人(会计主管人员)葛苏薇保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	911,410,403.16	966,236,123.80	-4.69
归属于上市公司股东的净资产	446,677,411.80	473,884,227.61	-5.74
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-16,139,197.01	-8,200,150.24	-96.38
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	69,776,341.62	117,767,464.96	-40.75
归属于上市公司股东的净利润	-27,206,815.81	3,367,227.14	-910.40
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,206,815.81	3,380,550.89	-904.80
加权平均净资产收益率(%)	-6.91	0.01	减少6.92个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0060	0.0075	-912.00
稀释每股收益(元/股)	-0.0060	0.0075	-912.00

非经常性损益项目和金额
□适用 √不适用

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海兴盛实业发展(集团)有限公司	49,942,940	11.10	0	无	境内非国有法人

上海兴盛实业发展(集团)有限公司	49,942,940	11.10	0	无	境内非国有法人
兰州润建建筑装饰材料有限公司	14,969,830	3.36	0	未知	境内非国有法人
上海瀚辰投资管理咨询有限公司	13,822,104	3.10	0	未知	境内非国有法人
上海浦东科技投资有限公司	9,981,165	2.21	0	未知	境内非国有法人
上海开建建筑装饰设计工程有限公司	8,469,368	1.90	0	未知	境内非国有法人
上海瀚辰投资管理咨询有限公司	7,049,006	1.58	0	未知	境内非国有法人
北京长源投资有限公司	5,760,000	1.29	0	未知	境内非国有法人
长源汇智投资基金管理(北京)有限公司	5,600,000	1.26	0	未知	境内非国有法人
张静	3,688,200	0.83	0	未知	境内自然人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
上海兴盛实业发展(集团)有限公司	49,942,940	人民币普通股	49,942,940
兰州润建建筑装饰材料有限公司	14,969,830	人民币普通股	14,969,830
上海瀚辰投资管理咨询有限公司	13,822,104	人民币普通股	13,822,104
上海浦东科技投资有限公司	9,981,165	人民币普通股	9,981,165
上海开建建筑装饰设计工程有限公司	8,469,368	人民币普通股	8,469,368
上海瀚辰投资管理咨询有限公司	7,049,006	人民币普通股	7,049,006
北京长源投资有限公司	5,760,000	人民币普通股	5,760,000
长源汇智投资基金管理(北京)有限公司	5,600,000	人民币普通股	5,600,000
张静	3,688,200	人民币普通股	3,688,200

上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中,兴盛集团与其他股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人;根据中诚信证券于2015年10月20日下发的《行政处罚决定书》,上海开建建筑装饰材料有限公司、兰州润建建筑装饰材料有限公司、上海瀚辰投资管理咨询有限公司、上海开建建筑装饰设计工程有限公司均为王斌忠所实际控制和管理的股票账户,为一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或为一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2015年9月30日	2014年9月30日	变动比例(%)	变动原因
应收账款	1,126,389.00	518,447.78	117.25	主要是江阴新梅项目,住房公积金贷款10%被公积金管理中心暂扣。
短期借款	323,000,000.00	156,000,000.00	107.06	本期增加系大股东兴盛集团(委托借款的形式)借款和银行承兑汇票。
预收款项	15,240,826.27	2,769,764.77	450.26	本期系江阴新梅项目预收款,预收款金额比大幅增长。
一年内到期的非流动负债	-	96,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
长期应付款	-	69,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
利润表项目	2015年1-9月	2014年1-9月	变动比例(%)	变动原因
营业收入	69,776,341.62	117,767,464.96	-40.76	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
营业税金及附加	3,717,733.29	1,446,124.79	157.08	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
销售费用	998,215.88	1,437,090.31	-30.54	本期营业收入减少,销售费用相应减少,广告费摊销费用截止完成。
管理费用	18,687,189.42	13,263,263.94	40.89	本期江阴项目涉诉事项较多,诉讼费用增加。
财务费用	17,030,962.08	12,448,879.09	36.81	本期新增委托贷款,财务费用增加。
资产减值损失	-4,222,816.77	-52,615.30	7,925.63	本期江阴新梅项目实现部分销售,冲回上年暂估的存货跌价准备。

上海新梅置业股份有限公司

公司代码:600732

公司简称:*ST新梅

【2015】第三季度报告

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	164,009,362	164,009,362	0
归属于上市公司股东的净资产	24,966,841	24,966,841	0
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	18,587,156	18,587,156	0
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
营业收入	18,587,156	18,587,156	0
归属于上市公司股东的净利润	18,587,156	18,587,156	0
归属于上市公司股东的基本每股收益(元/股)	0.0075	0.0075	0
加权平均净资产收益率(%)	0.0075	0.0075	0
基本每股收益(元/股)	0.0075	0.0075	0
稀释每股收益(元/股)	0.0075	0.0075	0

非经常性损益项目和金额
□适用 √不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-36,040.69	19,630,748.20	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按政策规定予以摊销或享受的政府补助除外	103,376,109.01	114,396,644.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	9,387,588.61	9,634,622.02	
所得税影响额	-2,704,137.51	-5,026,307.72	
少数股东权益影响额(税后)	-37,126,428.71	-37,806,520.13	
合计	72,818,200.71	100,831,280.62	

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
湖南科力远技术集团有限公司	164,009,362	17.69		质押	境内非国有法人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股)持股情况表

□适用 √不适用

2.4 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2015年9月30日	2014年9月30日	变动比例(%)	变动原因
应收账款	1,126,389.00	518,447.78	117.25	主要是江阴新梅项目,住房公积金贷款10%被公积金管理中心暂扣。
短期借款	323,000,000.00	156,000,000.00	107.06	本期增加系大股东兴盛集团(委托借款的形式)借款和银行承兑汇票。
预收款项	15,240,826.27	2,769,764.77	450.26	本期系江阴新梅项目预收款,预收款金额比大幅增长。
一年内到期的非流动负债	-	96,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
长期应付款	-	69,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
利润表项目	2015年1-9月	2014年1-9月	变动比例(%)	变动原因
营业收入	69,776,341.62	117,767,464.96	-40.76	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
营业税金及附加	3,717,733.29	1,446,124.79	157.08	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
销售费用	998,215.88	1,437,090.31	-30.54	本期营业收入减少,销售费用相应减少,广告费摊销费用截止完成。
管理费用	18,687,189.42	13,263,263.94	40.89	本期江阴项目涉诉事项较多,诉讼费用增加。
财务费用	17,030,962.08	12,448,879.09	36.81	本期新增委托贷款,财务费用增加。
资产减值损失	-4,222,816.77	-52,615.30	7,925.63	本期江阴新梅项目实现部分销售,冲回上年暂估的存货跌价准备。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股)持股情况表

□适用 √不适用

2.4 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2015年9月30日	2014年9月30日	变动比例(%)	变动原因
应收账款	1,126,389.00	518,447.78	117.25	主要是江阴新梅项目,住房公积金贷款10%被公积金管理中心暂扣。
短期借款	323,000,000.00	156,000,000.00	107.06	本期增加系大股东兴盛集团(委托借款的形式)借款和银行承兑汇票。
预收款项	15,240,826.27	2,769,764.77	450.26	本期系江阴新梅项目预收款,预收款金额比大幅增长。
一年内到期的非流动负债	-	96,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
长期应付款	-	69,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
利润表项目	2015年1-9月	2014年1-9月	变动比例(%)	变动原因
营业收入	69,776,341.62	117,767,464.96	-40.76	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
营业税金及附加	3,717,733.29	1,446,124.79	157.08	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
销售费用	998,215.88	1,437,090.31	-30.54	本期营业收入减少,销售费用相应减少,广告费摊销费用截止完成。
管理费用	18,687,189.42	13,263,263.94	40.89	本期江阴项目涉诉事项较多,诉讼费用增加。
财务费用	17,030,962.08	12,448,879.09	36.81	本期新增委托贷款,财务费用增加。
资产减值损失	-4,222,816.77	-52,615.30	7,925.63	本期江阴新梅项目实现部分销售,冲回上年暂估的存货跌价准备。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股)持股情况表

□适用 √不适用

2.4 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2015年9月30日	2014年9月30日	变动比例(%)	变动原因
应收账款	1,126,389.00	518,447.78	117.25	主要是江阴新梅项目,住房公积金贷款10%被公积金管理中心暂扣。
短期借款	323,000,000.00	156,000,000.00	107.06	本期增加系大股东兴盛集团(委托借款的形式)借款和银行承兑汇票。
预收款项	15,240,826.27	2,769,764.77	450.26	本期系江阴新梅项目预收款,预收款金额比大幅增长。
一年内到期的非流动负债	-	96,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
长期应付款	-	69,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
利润表项目	2015年1-9月	2014年1-9月	变动比例(%)	变动原因
营业收入	69,776,341.62	117,767,464.96	-40.76	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
营业税金及附加	3,717,733.29	1,446,124.79	157.08	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
销售费用	998,215.88	1,437,090.31	-30.54	本期营业收入减少,销售费用相应减少,广告费摊销费用截止完成。
管理费用	18,687,189.42	13,263,263.94	40.89	本期江阴项目涉诉事项较多,诉讼费用增加。
财务费用	17,030,962.08	12,448,879.09	36.81	本期新增委托贷款,财务费用增加。
资产减值损失	-4,222,816.77	-52,615.30	7,925.63	本期江阴新梅项目实现部分销售,冲回上年暂估的存货跌价准备。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股)持股情况表

□适用 √不适用

2.4 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2015年9月30日	2014年9月30日	变动比例(%)	变动原因
应收账款	1,126,389.00	518,447.78	117.25	主要是江阴新梅项目,住房公积金贷款10%被公积金管理中心暂扣。
短期借款	323,000,000.00	156,000,000.00	107.06	本期增加系大股东兴盛集团(委托借款的形式)借款和银行承兑汇票。
预收款项	15,240,826.27	2,769,764.77	450.26	本期系江阴新梅项目预收款,预收款金额比大幅增长。
一年内到期的非流动负债	-	96,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
长期应付款	-	69,000,000.00	-	本期预收并归还所有借款。
利润表项目	2015年1-9月	2014年1-9月	变动比例(%)	变动原因
营业收入	69,776,341.62	117,767,464.96	-40.76	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
营业税金及附加	3,717,733.29	1,446,124.79	157.08	本期江阴房地产市场持续低迷,且去年同期交房结转收入。
销售费用	998,215.88	1,437,090.31	-30.54	本期营业收入减少,销售费用相应减少,广告费摊销费用截止完成。
管理费用	18,687,189.42	13,263,263.94	40.89	本期江阴项目涉诉事项较多,诉讼费用增加。
财务费用	17,030,962.08	12,448,879.09	36.81	本期新增委托贷款,财务费用增加。
资产减值损失	-4,222,816.77	-52,615.30	7,925.63	本期江阴新梅项目实现部分销售,冲回上年暂估的存货跌价准备。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股)持股情况表

□适用 √不适用

2.4 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币